que Caput adesse, neque queniquam ex defunctis, nec plerisque
 fidelium, perinde quasi ipsa representationis vox hoc ipsum non
 sonet, ibi per Delegates & per imaginem presens reddi, quod in
 se ipso reuera non adest. Sed Archinti sermo interruptus collega-
 rum conuictis, vociferantibus, eam dissertationem haeresim sapere.
 Eandem Legati pariter improbarunt, adiucentes, illi titulo se ad-
 uersari non presentis Concilij respectu, sed futurorum, quae for-
 tassit usum huiusmodi appellationis ad emulationem Sedis Aposto-
 licae detorquerent. Archintus communi obiurgatione percussus,
 excusationemque emendicatus, nullam tamen commodam nactus,
 declarauit, suae mentis non esse, Oecumenicarum Synodorum au-
 ditoritati quidquam detrahere, sed in eos suam disputationem col-
 limare, qui Pontificem aliquo modo subiecere Concilio moliebantur,
 quod de quibusdam vulpeculis quiescerat. Verba haec indigna-
 tionem plurimum inflammauerunt, & Hispanorum imprimis, inter quos
 Calaguritanus professus est, neminem ibi non paratum adesse ad
 defendendam vel profusione sanguinis Pontificiam auctoritatem:
 quod si quis consuetudinem aliquam vituperabat, non idcirco po-
 testatem operantis, sed operationis honestatem inspiciam. Tum his
 concrepuit obstrepentium rumor, vt oportuerit silentium a Lega-
 tis indici.

1547.

h. 17. Ianuar.

8 Biduo post conuenere rursus Patres. Hic Montanus significauit,
 peculiarem ecclesiae habitum iri, de Fidei dogmatibus coram velle-
 ga, de morum restitutione coram se. Tum ab altero Praxide erro-
 rum syllabus recitatus, qui de Sacramentis apud recentiores haere-
 ticos deprehensi fuerant, ab altero catalogus obstaculorum, quae
 adhuc amouenda supererant, vt Episcopi suis in Ecclesiis residerent,
 e peculiaribus libellis excerpta, traditis ab Episcopis. Vnde Patres
 mirifice recreati, cum intelligerent, Decretum praeteritum tam-
 quam futurorum pignus ipsis afferri, non tamquam suscepti laboris
 metam. Duas hebdomadas expendere, iterum eorundem Patres, eiusque
 proposita emendationis Decreta, adiectis aliis, aliisque mutatis,
 tum euncti admoniti, vt eorum exemplar sibi caperent, suam de il-
 lis sententiam in proximo coetu dicerent. Saepius inde conuentus ha-
 biti, ac multam sententiae variarunt, multumque proinde certatim
 nec desuerunt, qui in disputationem incompertite deuenerunt
 rint de iis quae essent vel non essent in potestate Synodi, vt ostenderent,
 leges aliquot fuisse propositas illius conuentus auctoritate
 maiores: quod animos exulcerauerat, quasi eadem opera intendere-
 tur, & illius Concilij auctoritatem deprimi, & hoc pacto integram